Выписка из Протокола №2

Заседания Общественного совета при администрации ЗАТО г.Североморск.
г. Североморск                                                                                                      15.10.2014г.

Присутствовали:

1.Члены ОС:

Повестка дня:

3. Рассмотрение и утверждение плана работы ОС на 2015 год, графика
проведения оценки качества работы учреждений. Утверждение критериев
оценки качества учреждений культуры и образования (Памятка членам
общественного совета).

3. по третьему  вопросу слушали:
Дьяконову Н.Н.: уважаемые коллеги, предлагаю следующий план нашей работы:

ПЛАН работы ОС на 2015 г.

I кв. Встреча с начальниками Управления образования и Управления культуры и

международных связей по вопросу расширения взаимодействий в сфере
улучшения качества работы подведомственных учреждений.

II кв. Организация посещений лучших учреждений образования и культуры по
обмену опытом их работы.

III кв. Обобщить предварительные итоги работы ОС и подготовить информацию в
городские СМИ.

1 Ахрамешина Наталия Леонидовна 8 Лепилова Надежда Павловна
2 Бекетова Елена Хаматвалиевна 9 Макотин Сергей Васильевич
3 Гладских Иван Сергеевич 10 Прохорова Дарья Игоревна
4 Голубоцкий Евгений Петрович 11 Скоров Сергей Васильевич
5 Дьяконова Наталья Николаевна 12 Уричук Дмитрий Никитович
6 Заборщиков Иван Александрович 13 Черкасов Вячеслав Николаевич
7 Киркин Константин Владимирович

2.Приглашенные лица:

1. Рожковский Анатолий Леонидович - Заместитель Главы администрации
ЗАТО г.Североморск

2 Гладских Юлия Владимировна -
Заместитель начальника Управления
образования администрации ЗАТО
г.Североморск

3. Шкор Елена Ивановна -
Начальник Управления культуры и
международных связей администрации
ЗАТО г.Североморск

3.Секретарь:

 Каликина Елена Александровна -
Начальник отдела организационных и
административных вопросов
администрации ЗАТО г.Североморск

IV кв. Подведение итогов работы и составление рейтинга проверяемых учреждений.
Подготовка итоговой служебной записки в адрес Главы администрации
ЗАТО.

Предлагаю принять данный План за основу. Прошу голосовать.

За: 13 чел.
Против: 0
Принято единогласно.

Дьяконова Н.Н.: уважаемые коллеги, нами составлен так же график проведения
независимой оценки качества учреждений.

ГРАФИК

проведения независимой оценки качества учреждений на 2015 год

Месяц Учреждения образования Учреждения культуры

I квартал

январь  МБОУ СОШ №№ 1, 2, 3, 4 МБУК Дом народных ремесел
февраль  МБОУ СОШ №№ 5, 6, 7, 8 МБОУДОД ДМШ

им.Э.С.Пастернак
март МБОУ СОШ №№ 9, 10, 11, 12 МБОУДОД ДШИ

п.Североморск-3

II квартал

апрель МБОУ Гимназия № 1,
МБОУ ОШИ ООО,
МБОУОШИ С (П) ООО,
МБОУ ВСОШ № 1

МБОУДОД ДХШ
г.Североморск

май МБОУМУК,
МБОУ ДОД ДДТ,
МБОУ ДОД СЮТ,
МБОУ ДОД ДЮСШ № 1

МБОУДОД ДШИ-
п.г.т.Росляково

июнь МБОУ ДОД ДЮСШ №№ 2, 3, 4, МБОУ
ДОД ДМЦ

МБОУДОД ДШИ п.Сафоново

III квартал
июль МБДОУ д/с №№ 6, 7, 8, 10 МБУК ДК «Строитель»
август МБДОУ д/с №№ 11, 12, 14, 16 МБУК ДК семейного досуга
сентябрь  МБДОУ д/с №№ 17, 30, 31, 41 МБУК ДК «Судоремонтник»

IV квартал
октябрь МБДОУ д/с №№ 44, 45, 47 МБУК ЦДМ,

МБУК Североморская СЦБС
ноябрь МБДОУ д/с №№ 49, 50 МБУК СМВК.
Предлагаю принять данный План за основу. Есть ли дополнения или предложения в
график?

Черкасов В.Н.: готов взять под контроль Североморскую ЦБС.

Дьяконова Н.Н.: Возражений нет? Переходим к голосованию. Кто за утверждение
графика, с учетом высказанных пожеланий? Прошу голосовать.

За: 13 чел.
Против: 0
Принято единогласно.

Дьяконова Н.Н.: для облегчения нашей работы я предлагаю утвердить основные
критерии проведения независимой оценки проведения независимой оценки качества
работы учреждений культуры и образования, сформулированные в Памятке членам ОС.

ПАМЯТКА
Критерии оценки.

1. Открытость и доступность информации об организации (учреждении).
2. Комфортность условий и доступность получения услуги.
3. Время ожидания в очереди при получении услуги.
4. Доброжелательность, вежливость и компетентность работников организации

(учреждения).
5. Доля получателей услуг, удовлетворенных качеством обслуживания в учреждении.
6. Материально-техническое обеспечение предоставление муниципальных услуг (наличие

обязательного набора помещений для предоставления услуг).
7. Обеспечение безопасности деятельности учреждения (соответствие требованиям

Госпожнадзора, Роспотребнадзора, Гостехнадзора, наличие тревожно-пожарной сигнализации).

Результаты необходимо зафиксировать системой баллов

(5-балльная шкала) и отразить в таблице.

ТАБЛИЦА
результатов оценки учреждения

№
п/п Критерии оценки Количество баллов

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

За: 13 чел.
Против: 0
Принято единогласно.

Председатель ОС.  _______________________ Дьяконова Н.Н.

Секретарь ОС.      ________________________Каликина Е.А.